máxima de contratação, referente ao Teto Físico de 20 (vinte) vagas/leitos para o período
de 12 (doze) meses.

I. Considerando o ano fiscal composto por 360 dias (30 dias/mês, base contratual), o
teto  máximo de serviços a serem adquiridos do conjunto de Credenciados é de
7.200 (sete mil e duzentas) Diárias de Internação.

Métrica Cálculo QuanƟdade Total (12
meses)

Unidade de
Medida

Teto de Vagas-Mês 20 vagas/mês × 12 meses 240 Vagas-Mês

Teto de Diárias 240 Vagas-Mês × 30 dias/mês 7200
Diárias de 
Internação

II. Em  observância  ao  planejamento  sanitário  e  alinhamento  com  o  perfil

[...]

A contratação direta, via inexigibilidade de licitação, deverá cumprir integralmente os requisitos  à Lei
Federal nº 14.133/2021.

11. Estimativas do valor da contratação

11.1.O Impacto Financeiro Total Estimado para a contratação do quantitativo máximo de 7.200 (sete 
mil e duzentas) Diárias de Internação (referente ao período de 12 meses) é de R$ 4.150.728,00 
(Quatro milhões, cento e cinquenta mil, setecentos e vinte e oito reais). Este valor representa o teto 
máximo de recursos orçamentários a ser comprometido com o conjunto de credenciados no período, 
conforme dotação orçamentária do Fundo Municipal de Saúde (FMS) de Balneário Camboriú.

11.2. O Credenciamento não gera obrigação de contratação por parte da Administração Pública.